
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:  4158/QĐ-UBND  
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Bình Định, ngày  18 tháng  11  năm 2015 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban h nh Q   định về công tác đánh giá xếp hạng mức độ 

ứng dụng công nghệ thông tin của các cơ q an nh  nước  

trên địa b n tỉnh Bình Định 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

 Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

 Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của Chính 

phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước; 

   t đề nghị của  iám đốc S  Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số           

72/TTr-STTTT ngày 05 tháng 11 năm 2015, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điề     Ban hành   m theo Quy t định này Quy định về công tác đánh giá 

x p hạng mức độ ứng dụng công nghệ thông tin của các cơ quan nhà nước trên 

địa bàn tỉnh Bình Định. 

 Điề     Quy t định này c  hiệu   c    t  ngày   , Quy t định này thay th  

Quy t định số 3736/QĐ-UBND ngày 9/12/2013 của UBND tỉnh Bình Định. 

 Điề     Chánh Văn phòng UBND tỉnh;  iám đốc S  Thông tin và Truyền 

thông; Thủ trư ng các s , ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 

phố; Thủ trư ng các cơ quan c   iên quan chịu trách nhiệm thi hành Quy t định 

này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Bộ Thông tin và Truyền thông; 

- TT Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- TT Công báo; TT Tin học; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Các PVP; 

- Lưu: VT, K9. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

(đã ký) 

 

Ngô Đông Hải 

 

 

 



 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

QUY ĐỊNH  

Về công tác đánh giá xếp hạng mức độ ứng dụng công nghệ thông tin của 

các cơ q an nh  nước trên địa b n tỉnh Bình Định 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 4158/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm  2015  

của UBND tỉnh Bình Định) 

 

Chương I 

CÁC QUY ĐỊNH CHUNG 

 

Điề     Phạm vi điề  chỉnh 

 Quy định này quy định cách thức và các tiêu chí đánh giá x p hạng mức 

độ ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT) trong các cơ quan nhà nước (CQNN) 

trên địa bàn tỉnh Bình Định  

Điề     Đối tượng áp dụng 

 Quy định này áp dụng đối với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh 

Bình Định; UBND các huyện, thị xã, thành phố (bao gồm cả các cơ quan chuyên 

môn tr c thuộc và UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn huyện, thị xã và 

thành phố)    

Điề     Mục đích của việc đánh giá  

Việc đánh giá mức độ ứng dụng CNTT nhằm giúp cho UBND tỉnh Bình 

Định có cơ s  xây d ng chi n  ược, chính sách và chương trình ứng dụng CNTT 

trong các năm ti p theo cho phù hợp với tình hình th c t   

 iúp cho các cơ quan nhà nước thấy được th c trạng ứng dụng CNTT của 

đơn vị mình, t  đ  đề ra các giải pháp phù hợp đ  tăng cường đẩy mạnh ứng dụng 

CNTT trong cơ quan và địa phương mình   

Chương II 

CÁC QUY ĐỊNH CỤ THỂ 

Điề  4  Các mẫ  phiế  đánh giá 

1. Mẫu phi u đánh giá tình hình ứng dụng CNTT tại Phụ lục I dành cho 

các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh (c  20 đơn vị gồm các s , ban, 

ngành và tương đương)  



 2 

2. Mẫu phi u đánh giá tình hình ứng dụng CNTT tại Phụ lục II dành cho 

UBND các huyện, thị xã, thành phố (c  11 đơn vị). 

Điề  5  Các  ê  cầ  khi báo cáo 

 1. Báo cáo phải đảm bảo các điều  iện sau 

 a. Các chỉ tiêu báo cáo, mức độ chi ti t của số  iệu phải được báo cáo 

đúng th c t  của đơn vị báo cáo  Số  iệu báo cáo đảm bảo  hai thác t  cơ s  dữ 

 iệu và các văn bản của đơn vị   

 b. Ch  độ báo cáo  hông trùng  ặp, chồng ch o giữa các  ênh thông tin 

báo cáo  hác  Số  iệu báo cáo hoàn toàn thuộc phạm vi quản    theo dõi của đơn 

vị báo cáo    

2. Thời gian báo cáo được th c hiện vào Qu  IV trong năm  

3  Hình thức gửi báo cáo 

 a. Báo cáo sẽ được gửi dưới 2 hình thức: bằng văn bản giấy và bằng văn 

bản điện tử qua hộp thư điện tử công vụ của S  Thông tin và Truyền thông. 

 b. Đơn vị báo cáo phải sử dụng hộp thư công vụ của đơn vị mình đ  gửi 

báo cáo,  hông được sử dụng các hộp thư đăng    miễn phí trên mạng đ  gửi 

báo cáo. 

 4. Các cơ quan gửi báo cáo tình hình ứng dụng CNTT của đơn vị mình 

theo mẫu tại Phụ  ục   m theo của quy định này về S  Thông tin và Truyền 

thông Bình Định  

Điề  6  Các tiêu chí đánh giá 

1. Về hạ tầng  ỹ thuật CNTT  

2. Về ứng dụng CNTT  

3. Về Trang thông tin điện tử  

4. Về công tác đảm bảo an toàn, an ninh thông tin  

5. Về cơ ch , chính sách và các quy định thúc đẩy ứng dụng CNTT  

6. Về nhân   c và đầu tư cho CNTT. 

Điề  7  Phương thức xếp hạng 

   p hạng tình hình ứng dụng CNTT tại các cơ quan nhà nước được x p thứ 

t  t  cao xuống thấp theo t ng chỉ tiêu thành phần và tổng th    

Điề  8  Kinh phí thực hiện 

 Kinh phí đ  th c hiện việc đánh giá x p hạng mức độ ứng dụng CNTT  

trong cơ quan nhà nước hàng năm được đưa vào d  toán  inh phí Chương trình 

ứng dụng CNTT của tỉnh hàng năm  

 



 3 

Chương III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điề  9  Trách nhiệm Sở Thông tin v  Tr  ền thông  

1.  ây d ng bi u mẫu báo cáo đánh giá tình hình ứng dụng công nghệ 

thông tin và hướng dẫn các s , ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố 

th c hiện báo cáo đúng theo bi u mẫu quy định. 

2. Tổng hợp số  iệu, xây d ng và trình UBND tỉnh Bình Định   t quả 

đánh giá x p hạng mức độ ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động các cơ 

quan nhà nước của tỉnh   

3. Định  ỳ hàng năm, tổ chức công bố   t quả đánh giá x p hạng mức độ 

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động các cơ quan nhà nước của tỉnh. 

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh bi u mẫu báo cáo đánh giá theo quy 

định của Bộ Thông tin và Truyền thông  

Điề   0   Trách nhiệm của các cơ q an, đơn vị  

1. Báo cáo đầy đủ, chính xác, trung th c và  hách quan các nội dung  

báo cáo đúng theo bi u mẫu quy định tại Điều 4 của Quy định này và chịu trách 

nhiệm trước pháp  uật về các nội dung báo cáo. 

2.  ửi báo cáo đúng thời hạn  
 

 TM  ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 
   PHÓ CHỦ TỊCH 

 

             (đã ký) 

      

     Ngô Đông Hải 

 

    


